Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского творчества»

ПРИКАЗ

19 сентября 2025  г.                                                                                № 230-к

 О внесении изменений в Положение об оплате

труда работников МБУДО «Дворец детского творчества»

На основании Постановления Администрации города Курска от 18.09.2025 г. №518 «О

внесении изменений в постановление Администрации города Курска от 20.04.2010 г.

№1276»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МБУДО «Дворец детского

творчества», утвержденное приказом от 5 июня 2017 года №445, с изменениями и

дополнениями, утвержденными приказами от 28.12.2017 г. №267 и от 01.03.2018 г. №59,

от 31.12.2018 г. №279, от 01.10.2019 г. №160, от 01.10.2020 г. №174, от 22.12.2021 г. №237,

от 01.10.2022 г. №197, от 10.12.2022 г. №254, от 28.08.2023 г. №179, от 22.12.2023 г. №360,

от 30.12.2023 г. №372, от 01.10.2024 г. №240, от 30.12.2024 г. №320:

1.1. Приложение 5  к Положению об оплате труда работников МБУДО «Дворец

детского творчества» раздел «Повышающие коэффициенты по перечню конкретных

видов работ» дополнить пунктами 6,7,8:

6. Педагогическим работникам, не имеющим квалификационной

категории «педагог-методист» - за руководство методическим

объединением, предметной, цикловой методической комиссией

0,15

7. Педагогическим работникам, имеющим квалификационную

категорию «педагог-наставник» - за выполнение дополнительной

работы, связанной с наставничеством

0,5

8. Педагогическим работникам, имеющим квалификационную

категорию «педагог-методист» - за выполнение дополнительной

работы, связанной с методической деятельностью

0,5

2. Заместителю директора по УВР Милостной Л.С. уведомить работников об изменении

условий труда в установленный срок и обеспечить соблюдение норм действующего

законодательства при заключении дополнительных соглашений к трудовым договорам

работников

3. Председателю профсоюзного комитета Фастовой И.Н. в соответствии с настоящим

приказом внести изменения в Коллективный договор по урегулированию социально-

трудовых отношений в МБУДО «Дворец детского творчества» в установленном законом

порядке.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.09.2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                                               С.В. Мусский

               Согласовано

          Председатель профкома                                                                          И.Н. Фастова